

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.
INSTITUCIONES DE SEGUROS

CLAVE DE COTIZACION: **GNP**

TRIMESTRE: **1o.**

AÑO: **2005**

RAZON SOCIAL: **GRUPO NACIONAL PROVINCIAL S.A.**

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2005 Y 2004
(Miles de pesos)

REF. R	CONCEPTO	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
01	PRIMAS.				
02	Emitidas.	5,202,920	100.00%	4,977,609	100.00%
03	(-) Cedidas.	475,142	9.13%	693,708	13.94%
04	DE RETENCION.	4,727,778	90.87%	4,283,901	86.06%
05	(-) INC. NETO DE LA R.R.C. Y FZAS. EN VIG.	837,332	16.09%	424,439	8.53%
06	PRIMAS DE RETENCION DEVENGADAS.	3,890,447	74.77%	3,859,462	77.54%
07	(-) COSTO NETO DE ADQUISICION.	1,002,252	19.26%	864,788	17.37%
08	Comisiones a Agentes.	513,120	9.86%	464,047	9.32%
09	Compensaciones Adicionales a Agentes.	153,727	2.95%	152,483	3.06%
10	Comisiones por Reaseguro y Reaf. Tomado .	2,629	0.05%	2,115	0.04%
11	(-) Comisiones por Reaseguro y Reaf Cedido.	(86,316)	-1.66%	(107,209)	-2.15%
12	Cobertura de Exceso de Pérdida.	34,438	0.66%	56,345	1.13%
13	Otros.	384,654	7.39%	297,008	5.97%
14	(-) COSTO NETO DE SIN., RECLAMAC. Y OTRAS OBLIG. CONTRACT.	2,636,586	50.68%	2,527,025	50.77%
15	Siniestralidad y Otras Obligaciones Contrac.	2,656,303	51.05%	2,539,422	51.02%
16	(-) Siniestralidad Recuperada del Reseguro no Prop.	19,645	0.38%	12,402	0.25%
17	Reclamaciones.	(72)	0.00%	6	0.00%
18	UTILIDAD (PERDIDA) TECNICA.	251,609	4.84%	467,648	9.40%
19	(-) INCREMENTO NETO DE OTRAS RESERVAS TECNICAS.	18,570	0.36%	2,205	0.04%
20	Reserva para Riesgos Catastróficos.	78,407	1.51%	71,201	1.43%
21	Reserva de Previsión.	(59,838)	-1.15%	(69,129)	-1.39%
22	Reserva de Contingencia.	-	0.00%	-	0.00%
23	Otras Reservas.	-	0.00%	132	0.00%
24	UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA.	233,039	4.48%	465,444	9.35%
25	(-) GASTOS DE OPERACION NETOS.	372,440	7.16%	388,494	7.80%
26	Gastos Administrativos y Operativos.	78,539	1.51%	26,655	0.54%
27	Remuneraciones y Prestaciones al Personal.	239,050	4.59%	270,773	5.44%
28	Depreciaciones y Amortizaciones.	54,852	1.05%	91,066	1.83%
29	(-) Ingresos por Administración de Servs. Conexos.	-	0.00%	-	0.00%
30	UTILIDAD (PERDIDA) DE OPERACION.	(139,401)	-2.68%	76,950	1.55%
31	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO.	274,944	5.28%	238,021	4.78%
32	De Inversiones.	232,185	4.46%	287,105	5.77%
33	Por Venta de Inversiones.	69,146	1.33%	13,722	0.28%
34	Por Valuación de Inversiones.	7,146	0.14%	43,401	0.87%
35	Por Recargo sobre Primas.	77,920	1.50%	79,505	1.60%
36	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas	-	0.00%	-	0.00%
37	Por Emisión de Instrumentos de Deuda.	-	0.00%	-	0.00%
38	Por Reaseguro Financiero.	-	0.00%	-	0.00%
39	Otros.	(16,681)	-0.32%	(16,022)	-0.32%
40	Resultado Cambiario.	3,258	0.06%	6,813	0.14%
41	(-) Resultado por Posición Monetaria.	98,030	1.88%	176,503	3.55%
42	UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE ISR., PTU. Y PRS.	135,543	2.61%	314,971	6.33%
43	(-) PROVISION PARA EL PAGO DEL ISR.	2,092	0.04%	3,104	0.06%
44	(-) PROVISION PARA LA PTU.	-	0.00%	-	0.00%
45	PARTICIPACION EN EL RESULTADO DE SUBS.	(9,434)	-0.18%	13,114	0.26%
46	UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO.	124,017	2.38%	324,981	6.53%